ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ ПО

ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии, образованной приказом Приволжскнедра
от 19.10.2022 № 278, по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса
(номер извещения: 22000039810000000014)
г. Казань                                                                                                 01 декабря 2022 года, 10:00 (мск)
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Мухаметшин Р.Н.
	заместитель начальника Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу;

	Заместитель председателя комиссии:

	Галимов А.Н.
	начальник отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Татарстан, Республике Марий Эл;

	Члены комиссии:

	Муртазина Т.Д.

	заместитель начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Татарстан, Республике Марий Эл;

	Хабирова А.Р.
	главный специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Татарстан, Республике Марий Эл;

	Пинягина Э.Н.
	ведущий специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Татарстан, Республике Марий Эл;

	Гордеева А.Ю.
	ведущий специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Татарстан, Республике Марий Эл;

	Губайдуллин И.И.
	заместитель министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.

Заседание аукционной комиссии проведено с использованием видеоконференц-связи.
Аукцион на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса объявлен на основании приказа Приволжскнедра от 19.10.2022 № 278.
Этим же приказом утвержден состав аукционной комиссии, а также Решение о проведении аукциона на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса (далее – Решение о проведении аукциона), Порядок и условия проведения аукциона на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса (далее – Порядок и условия проведения аукциона), Регламент работы аукционной комиссии для проведения аукциона на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса (далее – Регламент работы аукционной комиссии), Требования к содержанию заявки на участие в аукционе на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса, и прилагаемых к ней документов (далее – Требования к аукционной документации).

Аукционная комиссия утверждена в составе 7 человек. На заседании присутствует 7 членов аукционной комиссии. В соответствии с п. 7 Регламента работы аукционной комиссии комиссия правомочна принимать решения.

Аукцион на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса проводится на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.etp.gpb.ru), оператором которой является Общество с ограниченной ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (далее – электронная площадка).

Информация о проведении аукциона размещена на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на сайте электронной площадки (номер извещения: 22000039810000000014).

В соответствии с п. 3 раздела I Порядка и условий проведения аукциона в установленный срок подачи заявок до 16.00 (мск) 24.11.2022 года поступила и была зарегистрирована в электронном журнале 1 (одна) заявка и прилагаемые к ней документы на участие в аукционе от АО «Камско-Устьинский гипсовый рудник».
Отозванные заявки отсутствуют.
Информация, предусмотренная п. 61 «Правил проведения аукциона на право пользования участком недр федерального значения, участком недр местного значения, а также участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального или местного значения, в электронной форме», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2021 № 2499 (далее – Правила проведения аукциона):
а) идентификационный номер заявки, рассмотренной аукционной комиссией, с указанием даты и времени её приема:
Заявка № 1, дата приема заявки – 22.11.2022, время приема заявки – 14:11.
б) наименование, реквизиты заявителя – юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность, заявителя, являющегося индивидуальным предпринимателем, иностранным гражданином:
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАМСКО-УСТЬИНСКИЙ ГИПСОВЫЙ РУДНИК» (АО «КАМСКО-УСТЬИНСКИЙ ГИПСОВЫЙ РУДНИК»), ОГРН 1021605954534; ИНН 1622001932; КПП 162201001; юридический адрес: 422839, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН, Р-Н КАМСКО-УСТЬИНСКИЙ, ПГТ ТЕНИШЕВО, УЛ. ЛЕНИНА, Д.6.
в) присвоенный заявителю идентификационный номер налогоплательщика: 1622001932.
г) идентификационные номера заявок, отозванных заявителями с указанием даты и времени их приёма и отзыва, а также сведений о заявителях:

Отозванные заявки отсутствуют.
д) сведения об уплате заявителем, заявка которого рассматривается аукционной комиссией, задатка и сбора за участие в аукционе в размере и в срок, которые установлены Порядком и условиями проведения аукциона:
Заявителем перечислены денежные средства на лицевой счет заявителя на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в размере 53 094 397,0 руб. и сбор за участие в аукционе в размере 130 721,0 руб.
Задаток и сбор за участие в аукционе уплачены в срок, установленный Порядком и условиями проведения аукциона.
е) решение о соответствии единственной заявки и прилагаемых к ней документов требованиям Закона Российской Федерации «О недрах» и Правил проведения аукциона, Решению о проведении аукциона, Порядку и условиям проведения аукциона и требованиям к аукционной документации либо о несоответствии такой заявки и прилагаемых к ней документов указанным актам и требованиям с обоснованием этого решения, в том числе с указанием положений, которым не соответствуют заявитель, поданная им заявка и прилагаемые к ней документы:
После рассмотрения материалов, обсуждения и обмена мнениями Комиссия решила:

- признать заявку АО «Камско-Устьинский гипсовый рудник» и прилагаемые к ней документы соответствующими требованиям Закона Российской Федерации «О недрах» и Правил проведения аукциона, Решения о проведении аукциона, Порядка и условиям проведения аукциона и требованиям к аукционной документации.
Голосовали: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» – нет.
ж) сведения о признании аукциона несостоявшимся по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 78 Правил проведения аукциона (в связи с наличием одной зарегистрированной заявки):

По состоянию на 16.00 (мск) 24.11.2022 на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.etp.gpb.ru) зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса. В соответствии с подпунктом «б» пункта 78 Правил проведения аукциона, аукцион на право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса признается несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе зарегистрирована                1 (одна) заявка.
з) окончательный размер разового платежа за пользование недрами, установленный как минимальный (стартовый) размер разового платежа за пользование недрами, предусмотренный Порядком и условиями проведения аукциона, увеличенный на «шаг аукциона», порядок его уплаты единственным заявителем, включая срок уплаты и возможность уплаты частями в случае, предусмотренном частью седьмой статьи 40 Закона Российской Федерации «О недрах»:

Окончательный размер разового платежа за право пользования участком недр «Южный» расположенном в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан для разведки и добычи гипса составляет 58 403 836,7 рублей (пятьдесят восемь миллионов четыреста три тысячи восемьсот тридцать шесть рублей семьдесят копеек), включающий ранее внесённый задаток, равный минимальному (стартовому) размеру разового платежа за пользование недрами в размере 53 094 397 (пятьдесят три миллиона девяносто четыре тысячи триста девяносто семь) рублей, предусмотренный п. 10 Порядка и условий проведения аукциона, увеличенный на «шаг аукциона» в размере 5 309 439,7 (пять миллионов триста девять тысяч четыреста тридцать девять рублей семьдесят копеек) рублей, предусмотренный п. 11 Порядка и условий проведения аукциона.
Уплата окончательного размера разового платежа за пользование недрами производится победителем аукциона в течение 30 дней со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов протокола о результатах аукциона.

Возможность уплаты окончательного размера разового платежа за пользование недрами, установленного по результатам аукциона, частями не предусмотрена.
и) решение о предоставлении права пользования участком недр и об оформлении лицензии на пользование недрами единственному заявителю:
После рассмотрения материалов, обсуждения и обмена мнениями Комиссия решила:

- предоставить право пользования «Южным» участком недр и оформить лицензию на пользование недрами для разведки и добычи гипса единственному заявителю – АО «Камско-Устьинский гипсовый рудник».
Голосовали: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» – нет.

	Председатель комиссии:

	Мухаметшин Р.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Галимов А.Н.

	Члены комиссии:

	Муртазина Т.Д.

	Хабирова А.Р.

	Пинягина Э.Н.

	Гордеева А.Ю.

	Губайдуллин И.И.